
健康声磨きの開催報告

イベントの模様

• １０月１６日（月）に開催した「ＶＲ認知症体験会」は、定員３０名を超える方々にご参加をいただ
き、大盛況となりました。

イベントの内容

✓ 10時～11時半での90分で開催
✓ 前半45分間で、声磨きとは何かについてと、腹式呼吸での発生などのトレーニング
✓ 後半45分間で、実践トレーニング
✓ （私自身の感想）声がはっきり出せるようになったという実感がありました

ご案内

✓ 参加された方で、継続的に声磨きに取り組みたい方は、
「一般社団法人日本声磨き普及協会」（Tel：048-829-9624）までぜひお問い合わせください。



健康声磨きのご案内
【イベントチラシ】 【お問い合わせ先】

一般社団法人
日本声磨き普及協会事務局

Tel：048-829-9624



12月16日（土）「VR認知症体験会」のご案内
⚫ 12月16日（土）10時-11時半、めじろ台第一会館で、「VR認知症体験会」を開催いた
します。ご都合が合う方は、ぜひご参加ください。



令和 5 年 11 月 21 日

株式会社かんぽ生命保険

「VR認知症体験会」のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立

てを賜り、誠にありがとうございます。

さて、このたび弊社では、高齢社会を迎える日本において社会問題となってい

る『認知症』について、VR ゴーグルを活用した体験を通じて、『認知症』に対す

る理解を深めていただくことを目的として、一般社団法人めじろ台まちづくり

協会を通じ、「VR 認知症体験会」を開催する運びとなりました。

つきましては、ご多忙中とは存じますが、ご興味のある方はぜひご参加くださ

いますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 日時 2023 年 12 月 16 日（土）10:00～11:30

2. 会場 めじろ台第一会館１Ｆホール

3. プログラム

・VR 認知症体験会  ＜提供：株式会社シルバーウッド＞

4. 定員 30 名（事前申込制）

5. 申込方法（下記まで電話又はメールでお申し込みください。）

担当：一般社団法人 めじろ台まちづくり協会 代表理事 中村 修

電話：090-9245-1406

Mail：matidukurimjr@gmail.com

以上




	添付資料2 かんぽ生命保険報告
	スライド 0
	スライド 1
	スライド 2

	VR認知症体験会案内_2頁版

